
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΠΡΩΤΟ    Αρ. Φύλλου 10
 13 Ιανουαρίου 2014

ΠΡΑΞΕΙΣ ΥΠΟΥΡΓΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ
  Πράξη 2 της 13−1−2014

Τροποποίηση και συμπλήρωση της 2/25.1.2013 Πράξης 
Υπουργικού Συμβουλίου «Σύσταση και συγκρότηση 
Ομάδας Συντονισμού Έργου με την ονομασία "Επι−
χειρησιακή Συντονιστική Επιτροπή» για την υλοποί−
ηση, παρακολούθηση και συντονισμό των δράσεων 
της Εθνικής Στρατηγικής για τη Διευκόλυνση του 
Εξωτερικού Εμπορίου» (Α΄ 19). 

 ΤΟ ΥΠΟΥΡΓΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 15 παρ. 2 εδ. γ και 90 του 

Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερ−
νητικά όργανα (π.δ. 63, Α΄ 98).

2. Την Υ 216/2012 απόφαση του Πρωθυπουργού «Σύ−
σταση Μικτής Επιτροπής με την ονομασία “Συντονιστι−
κή Επιτροπή Εξωστρέφειας” για τον συντονισμό των 
διεθνών δράσεων της Ελλάδας και την προώθηση της 
εξωστρέφειας της Ελληνικής οικονομίας» (Β΄ 3190), όπως 
τροποποιήθηκε με την Υ 391/2013 απόφαση του Πρω−
θυπουργού (Β΄ 2365).

3. Την 2/25.1.2013 Πράξη Υπουργικού Συμβουλίου «Σύ−
σταση και συγκρότηση Ομάδας Συντονισμού  Έργου με 
την ονομασία “Επιχειρησιακή Συντονιστική Επιτροπή” 
για την υλοποίηση, παρακολούθηση και συντονισμό 
δράσεων της Εθνικής Στρατηγικής για τη Διευκόλυνση 
του Εξωτερικού Εμπορίου» (Α΄ 19).

4. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας 
Πράξης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αποφασίζει:

Άρθρο 1
Στο άρθρο 1 της 2/25.1.2013 Πράξης Υπουργικού Συμ−

βουλίου προστίθενται παράγραφοι 3 και 4 ως εξής:
«3. Η Επιχειρησιακή Συντονιστική Επιτροπή της παρα−

γράφου 1 του παρόντος άρθρου υπάγεται στη Συντονι−
στική Επιτροπή Εξωστρέφειας της παραγράφου 1 του 
άρθρου 1 της Υ 216/2012 απόφασης του Πρωθυπουργού, 
όπως ισχύει.

4. Τα μέλη της Επιχειρησιακής Συντονιστικής Επιτρο−
πής δύνανται να αντικατασταθούν οποτεδήποτε, ήτοι 
και πριν από την ολοκλήρωση της διάρκειας του  Έργου 
με απόφαση της Συντονιστικής Επιτροπής Εξωστρέ−
φειας της παραγράφου 1 του άρθρου 1 της Υ 216/2012 
απόφασης του Πρωθυπουργού, όπως ισχύει».

Άρθρο 2

Μετά το τελευταίο εδάφιο της περίπτωσης β της 
παραγράφου 2 του άρθρου 7 της 2/25.1.2013 Πράξης 
Υπουργικού Συμβουλίου προστίθεται το ακόλουθο 
εδάφιο: «Η στελέχωση υλοποιείται με απόσπαση ή με 
μετακίνηση, κατά παρέκκλιση των κείμενων διατάξεων 
και οι σχετικές πιστώσεις βαρύνουν το φορέα από τον 
οποίο προέρχεται το προσωπικό».

Άρθρο 3

Η περίπτωση δ της παραγράφου 2 του άρθρου 7 της 
2/25.1.2013 Πράξης Υπουργικού Συμβουλίου αντικαθί−
σταται ως εξής:

«δ. Τα μέλη της ορίζονται και αντικαθίστανται με από−
φαση της Συντονιστικής Επιτροπής Εξωστρέφειας που 
συστάθηκε με την Υ 216/2012 απόφαση του Πρωθυπουρ−
γού, όπως ισχύει».

Άρθρο 4

Το άρθρο 8 της 2/25.1.2013 Πράξης Υπουργικού Συμ−
βουλίου αντικαθίσταται ως εξής:

«Άρθρο 8
Θητεία Επιτροπής και Ομάδας
Επιχειρησιακής Υποστήριξης

Η διάρκεια της Επιτροπής και της Ομάδας Επιχει−
ρησιακής Υποστήριξης, όπως και η αρχική θητεία των 
μελών τους ακολουθεί τη διάρκεια του Έργου. Τα μέλη 
δύνανται να αντικατασταθούν οποτεδήποτε, ήτοι και 
πριν από την ολοκλήρωση της διάρκειας του Έργου, με 
απόφαση της Συντονιστικής Επιτροπής Εξωστρέφειας 
που συστάθηκε με την Υ 216/2012 απόφαση του Πρω−
θυπουργού, όπως ισχύει».

Άρθρο 5

Η ισχύς της Πράξης αυτής αρχίζει από τη δημοσίευσή 
της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η πράξη αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Ο ΠΡΩΘΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΤΑ ΜΕΛΗ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ  

Ακριβές αντίγραφο
Ο Γενικός Γραμματέας της Κυβέρνησης

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ Δ. ΜΠΑΛΤΑΚΟΣ

133

Digitally signed by
THEODOROS MOUMOURIS
Date: 2014.01.13 20:19:42
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



134 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΠΡΩΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*01000101301140002*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

      

Σε έντυπη μορφή:
• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 έως 16 σελίδες σε 1 € προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

Σε μορφή DVD/CD:

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € -

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − -

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − -

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε.−Ε.Π.Ε. − − 100 €

•  Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € 
προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

  . . .

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α΄ 225 €

Β΄ 320 €

Γ΄ 65 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Δ΄ 160 €

Α.Α.Π. 160 €

Ε.Β.Ι. 65 €

Α.Ε.Δ. 10 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α.Ε.−Ε.Π.Ε. 2.250 €

Δ.Δ.Σ. 225 €

Α.Σ.Ε.Π. 70 €

Ο.Π.Κ. −

•   Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά 
τα ταχυδρομικά έξοδα.

•   Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 
2η Υπηρεσία Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται 
στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

•  Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά 
και θα επιστρέφονται.

•  Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου 
Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεοπτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α, τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά όργανα και οι τρι−
τοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής.

•  Το ποσό υπέρ ΤΑ.Π.Ε.Τ. (5% επί του ποσού συνδρομής), καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκ−
πτωση.

•   Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες  για δημοσιεύματα που καταχωρίζονται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.

Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: τηλ.: 210 8220885.

Τα φύλλα όλων των τευχών της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως διατίθενται δωρεάν σε ηλεκτρονική μορφή 

από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr)

ΟΙ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΠΟΛΙΤΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΥΝ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΑ ΑΠΟ 08:00 ΜΕΧΡΙ 13:30

Hλεκτρονική Διεύθυνση: http://www.et.gr − e−mail: webmaster.et@et.gr


